-1-

「民族共生の象徴となる空間」における博物館の整備・運営に関する調査検討委員会

（第７回議事要旨）

日 時：平成２５年５月３０日（木）１４：００～１６：００

場 所：文化庁５階特別会議室

出席者：委 員：加藤委員、佐藤委員、佐々木（史）委員、佐々木（利）委員、

竹谷委員、出利葉委員、戸田委員、野本委員、平川委員、

村木委員、山下委員

事務局等：文化庁次長、文化財部長、文化財鑑査官、伝統文化課長、

内閣官房アイヌ総合政策室参事官

１．博物館の組織・運営のあり方について

事務局から、博物館の組織・運営のあり方（案）について説明が行われ、追加す

べき事項について、意見交換が行われた。

―― 了 ――